



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

Borgerrepræsentationen, den 7. november 2024, Analyse af barrierer for billige boliger

Ved behandling af analysen af barrierer for billigere boliger vedtog Borgerrepræsentationen nedenstående ændringsforslag fra SF om tilføjelse af nyt at-punkt (ÆF2):

"at Teknik- og Miljøforvaltningen forbereder en sag til Teknik- og Miljøudvalget, hvor udvalget kan drøfte, hvordan vi stiller de mest effektive grønne krav til alment boligbyggeri, så vi får bygget flere billige boliger og samtidig tager de nødvendige hensyn til klima og miljø."

Teknik- og Miljøforvaltningen, den 16. september 2024, Realisering af visionen Vores København – første etape

TMU's vedtagelse af første etape af realisering af vision for Teknik- og Miljøområdet "Vores København". Heraf fremgår at miljøkrav til byggeri og anlæg fremover skal indgå i Klimastrategi 2035.

Borgerrepræsentationen, den 14. december 2023, Status og stramning af miljøkrav til byggeri og anlæg til TMU, ØU og BR.

Den årlige status om arbejdet med certificerings- og miljøkrav til byggeri og anlæg og beslutning om at stramme krav til biodiversitet og natursten til kommunens egne byggerier og undersøge mulighed for at bygge pvc-frit og til lavemissionsklassen i Bygningsreglementet. Og undersøge mulighed for at tilpasse krav til almene boliger med fokus på klimapåvirkning og biodiversitet.

Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen uden afstemning.

Borgerrepræsentationen, den 15. december 2022, Orientering om status om miljøcertificering af byggeri til TMU, ØU og BR

Den første årlige orientering om arbejdet med krav om DGNB-certificering, Svanemærket eller tilsvarende af større byggerier jf. de krav, som Borgerrepræsentation vedtog den 24. juni 2020.

Orientering taget til efterretning.

Borgerrepræsentationen, den 23. september 2021. Revision af miljøkrav til anlæg og mindre byggerier

Beslutning om at anlægsprojekter og mindre byggerier (<20 mio. kr.) skal opfylde miljøkrav fastlagt af Københavns Kommune.

Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen uden afstemning.

Borgerrepræsentationen, den 24. juni 2020. Indførelse af DGNB-certificering af større byggerier

Beslutning om at større byggerier (>20 mio. kr.) skal certificeres efter DGNB, Svanemærket eller tilsvarende.

Socialdemokratiet og Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF1) om, at 1. at-punkt (red: krav om at anvende DGNB-certificering) erstattes af følgende:

15-11-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 17768

Dokumentnummer i F2
156794

Sagsnummer eDoc
2024-0314248

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

"at byggerierne kan certificeres efter både Svanemærket og DGNB eller tilsvarende. De to systemer sidestilles og kommunen skal opbygge viden og erfaringer med forskellige certificeringer. Byggerier certificeret efter de to systemer kan vægte forskellige miljøindsatser, ligesom vægtning af miljø, økonomi og sociale aspekter vil variere." Det af Socialdemokratiet og Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget med 31 stemmer for og 8 imod. 15 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø og F.

Imod stemte: Å og O.

Undlod at stemme: B, V, C og Niko Grünfeld (løsgænger).

Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra

udvalgsbehandlingen: "Venstre bakker varmt op om DGNB-værktøjet.

Det vil glæde os, hvis værktøjet som planlagt videreudvikles med et nyt DGNB-kriterie, der giver point for social beskæftigelse under opførelse af byggeriet i form af eksempelvis lærepladser, fritidsjob og småjobs."